

Gdzie to jest?

Stary Sącz - średniowieczne miasteczko w południowej Polsce, w powiecie nowosądeckim. Położone w samym centrum Kotliny Sądeckiej, na historycznym bursztynowym szlaku, w widłach rzek Dunajca i Popradu.

Jak dojechać?

Stary Sącz - zlokalizowany jest w południowej Małopolsce, nieopodal granicy ze Słowacją. Dojazd do Starego Sącza prawie ze wszystkich głównych miast Polski wiedzie przez Kraków, następnie drogą krajową 87 (10km) i już kierujemy się do Starego Sącza.

Początek questu:

Ołtarz Papieski (ul. Papieska 10, 33-340 Stary Sącz).

Czas przejścia questu: 45 - 60 minut

Potrzebne rzeczy: coś do pisania.

Opiekun questu:

Zespół Parków Krajobrazowych Województwa Małopolskiego, oddział w Starym Sączu 18 446 09 00, stary.sacz@zpkwm.pl, www.zpkwm.pl

Uwaga:

Sobota - quest należy rozpocząć najpóźniej do godziny 14.00

Niedziela - quest nieczynny.

Fotografia na stronie tytułowej pochodzi z archiwum Muzeum Regionalnego w Starym Sączu.



www.Questing.pl



MAŁOPOLSKA



Projekt realizowany we współpracy z Fundacją Questingu, Urzędem Miejskim w Starym Sączu, Powiatową i Miejsko-Gminną Biblioteką Publiczną im. Wiktora Bazieliha w Starym Sączu, Punktem Informacji Turystycznej w Starym Sączu i Technikum Obsługi Turystycznej w Starym Sączu.

W centrum studnia jest umieszczona, niegdyś obok ratusza była położona. W 1795 r. magistrat przez pożar strawiony został, jego reprint w Miasteczku Galicyjskim powstał. Rynek otoczakami z Dunajca wybrukowany. Od wieków historię miasta przypomina bez zmiany.

Na środku placu lipy piękne i rozłożyste, dzięki temu cieszy nas powietrze czyste! Podejdź do nich i zatrzymaj się przy studni, że możemy Cię tu gościć - jesteśmy dumni.

Jedna z kamienic gdzieś w pobliżu Ciebie się skrywa, jej numer z liter ukrytych w queście bystry umysł zdobywa. $\frac{a}{b}$ po wejściu do jej bramy niejedyn piękny mural Cię zaskoczy, historię Starego Sącza w pigułce bowiem ujrzą Twoje oczy.

Biogram autora to z pewnością nie jedna z dziennikarskich kacek, Dzieła te namalował filmowiec, fotograf i folklorysta - Józef Raczek.

Na jednym z murali za pomocą szubienicy próbuje się czyjeś życie rozliczyć, Napisz jakiemu miastu starosądeczanie nie chcieli jej pożyczyć.

— 4 — — — 8 —

Wzdłuż Oficyny Raczków idź przed siebie! W tej wędrówce niech rzeźby prowadzą Ciebie! Czy ktoś z obecnych dom w pasy odnaleźć się ośmieli, aby ułatwić poszukiwania dołożę cztery okna w bieli.

Abyś się nie zgubił, pomoc będzie w dobrym tonie, kieruj swój wzrok po drugiej drogi stronie! Kiedy już podejdziesz do domostwa wspomnianego, Dokonasz prostego działania matematycznego.

Od cyfry siedem dwa odjąć należy, Kto zna rozwiązanie pod ten numer bieży. Nie ważne czy iść czy biec tam masz chęć, Istotne byś dotarł do domu z numerem pięć! Wyśmienicie właśnie „Tu mieszałem”, Czy odgadniesz teraz jak się nazywałem?

— 19 18 — — — 14 6 — — — — 1

Przejdźcie tak w trudy obfitej podróży, marzeniom o zwycięstwie dobrze wróży. Jednak czy o zdobyciu skarbu się pokusisz? Jeżeli tak, to w stronę rynku powędrować musisz.

Miń mój dom mając go po lewej ręce I przejdź przez drogowe barwy zwierzęce.

Jeśli trapi Cię o poprawność wybranej trasy obawa, sprawdź czy trafiłeś na ulicę, która nazywała się

— 5 — — — —

Dalej na szyldy i witryny sklepowe miej baczenie, bystry umysł i szybkie działanie są zawsze w cenie. Niech zioła, bułeczki czy kogucik Cię nie rozprasza. One tylko konsumentów zachęcać do zakupów mają.

Jeżeli dowiedzieć się chcesz, gdzie skarb ukryłem, przyznam, że troszeczkę się w tym celu natrudziłem. Hasła cyferkami opatrzone zostały nie bez przyczyny, chciałem uniknąć widoku Twojej smutnej miny. Ułóż litery a stanie się sztuczka magiczna, dowiesz się, że miejsce, którego szukasz to

— 1 — 2 — F — 4 — 5 — 6 — 7 — 8 — 9 — 10 —
— 11 — U — 13 — 14 — 15 — 16 — 17 — 18 — 19 — 20 — 21 —

Tam Twój skarb się znajduje, przejścia questu szczerze gratuluję! Wejdz do środka i podaj Pani lub Panu, nazwisko narratora tego sprawdzianu!

Miejsce na skarb



fragment oficyny Raczków



Questing

Mędrca śladami kocimi łbami